1
[image: image1.jpg]PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO

sociLismo
E LieRoADE

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal, que através de seu departamento competente, a instalação de placa de identificação na Rua Pedro F. Alves, Bairro do Aterrado, de acordo com a Lei 4.723 de 12 de Fevereiro de 2009.
Despacho:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

PRESIDENTE DA MESA
INDICAÇÃO Nº                          , de 2011.
Sr. Presidente,

Srs. Vereadores,
Moradores que residem nas imediações da Rua Pedro F. Alves, Bairro do Aterrado, informam que a está rua não é dotada de placa de identificação de acordo com a lei atual e a falta dessa melhoria tem ocasionado grandes transtornos para os munícipes como entrega de correspondência, entrega de compras dos Supermercados, e dos boletos de cobranças, etc.
A Lei 4723 de 12 de Fevereiro de 2009, diz, em seu Parágrafo Único – “Para a confecção e  implantação das placas denominativas de vias publicas, será obrigatório que as mesmas tenham o nome completo, inclusive apelido e o Código de Endereçamento Postal (CEP), atualizado da rua denominada.
                                      Considerando o exposto, e diante das justas reclamações que estão sendo formulada pela população interessada,
INDICAMOS, na forma regimental, e depois de ouvido o Douto Plenário desta Casa, que seja oficiado ao Exmo Sr. Prefeito Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que determine ao seu Departamento Competente, a instalação de placa de identificação na Rua Pedro F. Alves, Bairro do Aterrado, de acordo com a Lei 4723 de 12 de Fevereiro de 2009.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 12 de Setembro de 2011.
VEREADOR Bel. Orivaldo Aparecido Magalhães

[image: image2.jpg]

“Magalhães da Potencial”
(3113)
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP